## 218 In Cap. XXIV. Ecclesiastici.

*pliciter sim-  
plex.* non ipsa. Sicut igitur omnis hujusmodi perfe-  
ctio Deo, utpote perfectissimo exemplari, &  
absolutissimae Ideæ rerum omnium, conceden-  
da est; ita Parisiensis Cancellarius nullam hujus-  
modi perfectionem Mariæ, utpote Deo quam  
simillimæ, negandam existimavit; ut quidquid  
Maria est, quidquid erit, adeo perfectum  
cas, ut melius sit ipsum, quam non ipsum;  
ut nihil, inquam, Maria melius; imò ipsum  
omnibus creatis perfectionibus meliorem me-  
ritò pronunciaveris de Gerfonis sententia:  
atque adeo primum, post Deum ipsum, &  
eius Filium, exemplar creaturarum omnium  
nobilissimum, quarum perfectiones ipsa con-  
tinet eminentissimam ratione. Neque de solis  
perfectionibus naturalibus videtur loqui Ger-  
fon, sed de supernaturalibus signatim, gra-  
tiae & gloriae, quæ in Angelis & electis res-  
plendent; quibus omnis gratiae, atque gloriae  
exemplar existit Virgo ipsa. Unde ex non-  
nullorum sententia fateri oportet, originalem  
gratiæ, qua Angeli, & primi nostri Paren-  
tes fulserunt, in Maria præfusisse, & præ-  
luxisse; imò potius ab ipsa, tanquam ab exem-  
plari in illos quodammodo fuisse transcriptam  
& translatam.

*Quidquid  
in Maria  
fuit, est, &  
erit, adeo  
perfectum  
dicendum,  
ut melius  
sit ipsum  
quam non  
ipsum.*

*Deipara  
creatuarum  
finis, & sco-  
pus, atque  
ad omnium  
culpa.*

*S. Andre.  
Jeronoly.*

& intermedia, quibus obtinendus erat, pec-  
catum ipsum permiserit, quo homines ob-  
voluti, Mariam impensis optavissent, ejus-  
dem peccati detergendi opulatricem, hu-  
manæ salutis per sanctissimum Filium af-  
ferendæ unicam conciliatricem. Oportuit  
igitur peccati adversariam, à peccato alienam  
exitissime; neque hosti foederatam, quæ  
adversus hostem, cœli terræ votis auxi-  
liatrix optabatur, atque exposcebat. Vi-  
deor satis mentem Andreae aperuisse, & ratio-  
nem à fine deducit pro immaculato Virginis  
conceptu. Juvat rem totam confirmare, alcitis  
aliis testimonii.

847 Iterum rationis trutinæ mandanda illa *Prov. 8. 12.*

Deiparam verba apud Salomonem Prover. 8.  
22. Dominus posedit me in initio viarum sua-  
rum, antequam quidquam faceret à principio.  
Vertas cum Sancto Epiphano Hæresi 96. &  
in Ancorato: *Dominus instar pulli excludit me.* Atqui veteres Aegyptios existimasse,  
mundum universum instar ovi esse ex divino  
ore prodeuntis, suprà numero 627. statueba-  
mus. Juxta hæc, reor Salomonis eam esse *star ovi eo-*  
mentem, dum instar pulli exclusam à Deo *fine condi-*  
*tus ut nobis-  
lissimi pulli*  
*Christus ac  
Deipara*  
*procrearen-*  
*tur.*